
241 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°. 241 del 09/03/2011

IL COMMISSARIO

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali;

PREMESSO che con deliberazione del Direttore Generale n. 216 del 06.02.2007,
esecutiva ai sensi di legge, è stata affidata la fornitura di gas liquido in bombole alla
Ditta Butangas di Milano, a seguito di trattativa privata, ai presidi ospedalieri e
distretti sanitari di Nuoro, per l’accensione delle cucine destinate alla preparazione di
pasti caldi;

CONSIDERATO che la convenzione con la su citata Ditta è già scaduta alla fine
dell’anno 2010;

VISTA la nota prot. n. 495 TV/ds del 25.02.2011 con la quale la Ditta Butangas,
opportunamente interpellata, dichiara la propria disponibilità a prorogare la fornitura
di che trattasi sino al 30.04.2011, agli stessi prezzi e condizioni pattuite nel
preventivo prot. n. 226 TV/ds del 18.01.2007 e confermate con nota prot. n. 905
TV/fs del 25.03.2010 per il proseguo degli anni 2009/2010;

RAVVISATA la necessità di procedere alla proroga della fornitura in questione, al
fine di evitare ogni interruzione di servizio, nelle more di attivazione di una nuova
gara;

VALUTATO che la spesa presunta di quattro mesi sarà probabilmente € 10.000,00,
compresa IVA;

VISTI il D.L. 27.08.1994 n. 512, convertito in L. n. 590/1994;
il D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e ss.mm.ii.;
la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006;
il Regolamento Aziendale di acquisizione dei beni e servizi in economia

approvato con deliberazione n. 346 del 06.03.2009;
la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 47/31 del

30.12.2010 di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

OGGETTO: PROROGA FORNITURA GAS LIQUIDO IN BOMBOLE PRESSO
PRESIDI OSPEDALIERI E SERVIZI SANITARI DI NUORO – SPESA
PRESUNTA PERIODO 01.01.2011/30.04.2011 € 10.000,00



241 pag. 2 di 3

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la
legittimità e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con
deliberazione n. 941 del 17.06.2010;

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore
Sanitario, resi ai sensi dell’art. 7 secondo paragrafo dell’atto aziendale;

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario;

DELIBERA

a) per le motivazioni espresse in premessa, di autorizzare la proroga della fornitura di
gas liquido in bombole destinato ai presidi ospedalieri e servizi sanitari di
Nuoro alla Ditta Butangas di Milano fino al 30.04.2011;

b) di far gravare la spesa presunta complessiva di € 10.000,00, comprensiva di IVA
al 20%, sul conto 0501030301 “Acquisti di combustibili, carburanti e
lubrificanti” del piano dei conti del bilancio dell’esercizio 2011;

c) d’incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Provveditorato
e Risorse Materiali ed il Servizio Bilancio e Risorse Finanziarie dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro, ciascuno per la parte di propria competenza.

IL COMMISSARIO
f.to Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
f.to Dott. Giorgio Tidore

IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Salvatore Bruno Murgia

Direttore del Servizio Provveditorato e Risorse Materiali
f.to Dott. Piero Carta

Estensore della delibera GB/gb
f.to Sig.ra Giuseppina Bartolozzi



241 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è

stata pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni

15 con decorrenza dal 09/03/2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma

L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono

stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. C

Resp. Servizio Bilancio C

Resp. Servizio Provveditorato e Risorse Materiali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


